
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 473

23 Οκτωβρίου 2009

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 36750/23242
  Επανακαθορισμός των ορίων παραλίας στη θέση «Κα−

μίνι», του Δήμου Ύδρας, Νήσου Ύδρας, Ν. Πειραιά. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19.12.2001/

Τεύχος Α΄) «Περί αιγιαλού και παραλίας» και ιδίως το 
άρθρο 9 παρ.1 του ως άνω Νόμου, καθώς και το γεγο−
νός ότι:

α) πρόκειται για την περιοχή στη θέση «Καμίνι» του 
Δήμου Ύδρας, όπου ζητείται ο επανακαθορισμός της 
οριογραμμής της παραλίας,

β) η περιοχή διακρίνεται από τον ημιαστικό χαρακτή−
ρα της καθώς και από την ύπαρξη μικρού λιμενίσκου 
έμπροσθεν αυτής,

γ) η περιοχή επηρεάζεται από βόρειους − βορειοδυ−
τικούς ανέμους,

δ) η ισοβαθής των 100 μέτρων αναπτύσσεται σε από−
σταση 800 μέτρων περίπου από την ακτογραμμή ενώ 
η ισοβαθής των 50 μέτρων σε απόσταση 550 μέτρων 
περίπου από την ακτογραμμή,

2) Την από Σεπτέμβριο 2008 δήλωση − βεβαίωση του 
Τοπογράφου Μηχανικού Κατσένιου Α. Γεώργιου, σύμφω−
να με την οποία στην περιοχή δεν υφίσταται κτηματο−
λόγιο, η περιοχή δεν ανήκει σε προστατευόμενη περιοχή 
όπως επίσης δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και 
τέλος στην υπό κρίση περιοχή δεν υπάρχουν εγκεκρι−
μένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης που 
να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη,

3. το υπ’ αριθμ. Π10325/344/15.9.2008 έγγραφο της 
Δνσης Πολεοδομίας της Νομαρχίας Πειραιά (γραμμή 
δόμησης),

4. το υπ’ αριθμ. 7537/ΦΠ/2008/15.10.2008 (ορθή επα−
νάληψη) έγγραφο της Δνσης ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας 
Αττικής (γραμμής δόμησης η οποία απεικονίζεται με 
μπλε χρώμα στο από Φεβρουάριο 2007 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Κατσένιου Α. 
Γεώργιου),

5) το υπ’ αριθμ. Π10325/344/15.9.2008 έγγραφο της 
Δνσης Πολεοδομίας της Νομαρχίας Πειραιά στο οποίο 
αναφέρεται ότι δεν έχει συντελεστεί η σχετική ανα−
γκαστική απαλλοτρίωση σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 

5, όπου μεταξύ άλλων αναγράφει ότι η οριογραμμή της 
παραλίας δεν μπορεί να υπερβεί την διαμορφωμένη 
γραμμή δόμησης όπως αυτή νομίμως έχει διαμορφω−
θεί.

6. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ.532/1970, β.δ.704/1970, β.δ.705/1970, 
β.δ.192/1972, π.δ.71/1984, π.δ.347/1986, ν.2026/1992 και 
π.δ.97/1993.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 5 ν.2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν.2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντη, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν.2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

9. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ.6 του ιδίου άρθρου του ν.2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, 
που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του 
Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

10. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπ. Εσωτερικών Δημ. Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρε−
σιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 
1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

11. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (ΦΕΚ 519/ 
17.3.2004/Τεύχος Β΄) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού 
και Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτή−
των του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

12. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−

4925

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.02 09:09:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

13. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν.3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο−
λιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις» με την οποία ορίζεται η 10η Απρι−
λίου 2004 ως ημερομηνία περιέλευσης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργείου μας στους Γενικούς Γραμματείς των 
Διοικητικών Περιφερειών της χώρας.

14. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε 1 πινακίδα με κλί−
μακα 1:500 της περιοχής «ΚΑΜΙΝΙ», του Δήμου Ύδρας, 
Νήσου Ύδρας, Ν. Πειραιά, που συντάχθηκε τον Φεβρου−
άριο του 2007 από τον Τοπογράφο Μηχανικό Κατσένιο 
Α. Γεώργιο.

15. Την από 5.11.2008 Έκθεση Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων Αιγιαλού και παραλίας, και

16. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ. 544.5/588/09/
Σ.7045/18.8.2009/ΓΕΝ/Δνση Α2/τμήμα VI, έντυπο σήμα 
του, αποφασίζουμε:

επικυρώνουμε την από 5.11.2008 Έκθεση της Επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, καθώς και 
το από Φεβρουάριο του 2007 τοπογραφικό διάγραμμα 
(σε μία πινακίδα), που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Κατσένιο Α. Γεώργιο και επί του οποίου η 
παραπάνω Επιτροπή:

1. Τοποθέτησε με ερυθρά συνεχή πολυγωνική γραμ−
μή την οριογραμμή του Αιγιαλού έμπροσθεν του επα−
νακαθορισμού της παραλίας, όπως αυτή καθορίσθηκε 
σύμφωνα με τις α) με υπ’ αριθμ. 11454/16.4.1976 απόφαση 
Νομάρχη Αττικής Διαμέρισμα Πειραιά (ΦΕΚ 137/11.5.1976 
τ.Δ΄), β) με υπ’ αριθμ. 1032604/29.8.1991 απόφαση Επανα−
καθορισμού Οριογραμμών του Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 
641/24.9.1991, τ.Δ΄), γ) με υπ’ αριθμ. 661830/1.11.1984 από−
φαση Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 648/20.12.1984 τ.Δ΄) και δ) 
με υπ’ αριθμ. 44999/15.1.1974 απόφαση Νομάρχη Αττικής 
Διαμέρισμα Πειραιά (ΦΕΚ 30/9.2.1974 τ.Δ΄).

1.1 Επανακαθόρισε με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή την οριογραμμή της παραλίας και συγκεκριμέ−
να στα σημεία λ1−λ2−λ3−λ4−λ5−λ6−λ7 (στα σημεία των 
κορυφών λ3−λ4 η οριογραμμή της παραλίας ταυτίζεται 
με την οριογραμμή του Αιγιαλού).

1.2 Τοποθέτησε με ερυθρά συνεχή πολυγωνική γραμμή 
την οριογραμμή του Αιγιαλού, όπως αυτή καθορίσθηκε 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1032604/29.8.1991 απόφαση 
Επανακαθορισμού Οριογραμμών του Νομάρχη Πειραιά 
(ΦΕΚ 641/24.9.1991, τ.Δ΄).

2.1 Επανακαθόρισε με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή την οριογραμμή της παραλίας και συγκεκριμέ−
να στα σημεία i1−i2−i3−¡4−i5−¡6−¡7−8−i9.

2.2 Τοποθέτησε με ερυθρά συνεχή πολυγωνική γραμμή 
την οριογραμμή του Αιγιαλού (κορυφή Ι3), όπως αυτή κα−
θορίσθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1032604/29.8.1991 
απόφαση Επανακαθορισμού Οριογραμμών του Νομάρχη 
Πειραιά (ΦΕΚ 641/24.9.1991, τεύχος Δ΄).

3.1 Επανακαθόρισε την οριογραμμή της παραλίας και 
συγκεκριμένα στα σημεία κ1−κ2−κ3−κ4−κ5−κ6−κ7−κ8−θ1−
θ2−θ3−θ4−η1−η2−η3−η4−η5−η6 (στα σημεία κ3−κ4 η ορι−
ογραμμή της παραλίας ταυτίζεται με την οριογραμμή 
του Αιγιαλού).

3.2 Τοποθέτησε την οριογραμμή του Αιγιαλού (κο−
ρυφές Ι−Θ−Η−Ζ) όπως αυτή έχει καθορισθεί με την υπ’ 

αριθμ. 661830/1.11.1984 απόφαση του Νομάρχη Πειραιά 
(ΦΕΚ 648/20.12.1984 τεύχος Δ΄).

4.1 Επανακαθόρισε την οριογραμμή της παραλίας και 
συγκεκριμένα την τοποθέτησε στα σημεία δ1−δ2−δ3−
δ4−δ5−Δ−Γ−γ1−γ2−γ3 (στα σημεία Δ−Γ−γ1 η οριογραμμή 
της παραλίας ταυτίζεται με την οριογραμμή του Αιγι−
αλού).

4.2 Τοποθέτησε την οριογραμμή του αιγιαλού (κορυ−
φές Δ, Γ) όπως αυτή έχει καθορισθεί με την υπ’ αριθμό 
661830/1.11.1984 απόφαση του Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 
648/20.12.1984 τεύχος Δ΄).

5.1 Επανακαθόρισε την οριογραμμή της παραλίας και 
συγκεκριμένα την τοποθέτησε στα σημεία γ4−γ5−γ6−
γ7−γ8.

5.2 Τοποθέτησε την οριογραμμή του αιγιαλού όπως 
αυτή έχει καθορισθεί με την υπ’ αριθμ. 661830/1.11.1984 
απόφαση του Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 648/20.12.1984 τεύ−
χος Δ΄).

6.1 Επανακαθόρισε την οριογραμμή της παραλίας και 
συγκεκριμένα την τοποθέτησε στα σημεία β1−β2−β3−
β4−β5.

6.2 Τοποθέτησε την οριογραμμή του αιγιαλού όπως 
αυτή έχει καθορισθεί με την υπ’ αριθμ. 661830/1.11.1984 
απόφαση του Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 648/20.12.1984 τεύ−
χος Δ΄).

7.1 Επανακαθόρισε την οριογραμμή της παραλίας στα 
σημεία 29α’− 29β’− 29γ’.

7.2 Τοποθέτησε την οριογραμμή του αιγιαλού όπως 
αυτή έχει καθορισθεί με την υπ’ αριθμ. 44999/15.1.1974 
(ΦΕΚ 30/9.2.1974 τεύχος Δ΄).

Οι συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνικών 
γραμμών είναι σε προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87.

Η απόφαση αυτή μαζί με την από 5.11.2008 Έκθεση της 
Επιτροπής καθώς και το από Φεβρουάριο του 2007 το−
πογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2009

Η Ασκούσα καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Γενική Διευθύντρια 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΙΑΒΑΣΗ

-    
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001.
Για τον επανακαθορισμό των ορίων Παραλίας στη 

θέση «ΚΑΜΙΝΙ», του Δήμου Ύδρας, Νήσου Ύδρας, Νο−
μαρχίας Πειραιά.

Στην Ύδρα, σήμερα την 5.11.2008 ημέρα Τετάρτη, οι 
παρακάτω υπογράφοντες:

α) Ηλιόπουλος Δημήτριος, ΠΕ/Α΄ Τοπογράφος Μηχανι−
κός, Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 
ως Πρόεδρος της Επιτροπής.

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ/Β΄ Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως Μέ−
λος της Επιτροπής.

γ) Καρδαμήτση Καλλιόπη, ΠΕ/Α΄ Πολιτικός Μηχανι−
κός, Προϊσταμένη Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 
Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Αττικής, ως μέλος 
της Επιτροπής.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4927

δ) Αρδίτσογλου Κλεονίκη, ΠΕ/Α΄ Αρχιτέκτων Μηχανι−
κός, Προϊσταμένη Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Πειραιά, ως Μέλος της Επιτροπής και

ε) Μπελεγρής Ιωάννης − Υποπλοίαρχος Λ/Σ, Λιμενάρ−
χης Ύδρας, ως μέλος της Επιτροπής, που αποτελού−
με την παραπάνω Επιτροπή Καθορισμού των Ορίων 
Αιγιαλού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19.12.2001) και της υπ’ αριθμ. 
4374/6.12.2006 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Αττικής «Περί Συστάσεως Επιτροπής Καθο−
ρισμού των Ορίων του Αιγιαλού», η οποία συγκλήθηκε 
μετά από την υπ’ αριθμ. 5544/1375−7/Φ.255−7 πρόσκλη−
ση του Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκαμε σήμερα 
στις 5.11.2008, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 στη θέση 
«ΚΑΜΙΝΙ», του Δήμου Ύδρας, Νήσου Ύδρας, Νομαρχίας 
Πειραιά, και αφού λάβαμε υπόψη:

1) η από 28.2.2008 αίτηση του Τοπογράφου Μηχανικού 
Κατσένιου Γ,

2) το τοπογραφικό διάγραμμα σε 1 πινακίδα με κλί−
μακα 1:500 της περιοχής «ΚΑΜΙΝΙ», του Δήμου Ύδρας, 
Νήσου Ύδρας, Ν. Πειραιά, που συντάχθηκε τον Φεβρου−
άριο του 2007 από τον Τοπογράφο Μηχανικό Κατσένιο 
Α. Γεώργιο,

3) την από Σεπτέμβριο 2008 δήλωση − βεβαίωση του 
Τοπογράφου Μηχανικού Κατσένιου Α. Γεώργιου, σύμφω−
να με την οποία στην περιοχή δεν υφίσταται κτηματο−
λόγιο, η περιοχή δεν ανήκει σε προστατευόμενη περιοχή 
όπως επίσης δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και 
τέλος, στην υπό κρίση περιοχή δεν υπάρχουν εγκεκρι−
μένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης που 
να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη,

4) το υπ’ αριθμ. Π10325/344/15.9.2008 έγγραφο της 
Δνσης Πολεοδομίας της Νομαρχίας Πειραιά (γραμμή 
δόμησης),

5) το υπ’ αριθμ. 7537/ΦΠ/2008/15.10.2008 (ορθή επα−
νάληψη) έγγραφο της Δνσης ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας 
Αττικής (γραμμής δόμησης η οποία απεικονίζεται με 
μπλε χρώμα στο πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό 
διάγραμμα),

6) το υπ’ αριθμ. Π10325/344/15.9.2008 έγγραφο της Δν−
σης Πολεοδομίας της Νομαρχίας Πειραιά, στο οποίο 
αναφέρεται ότι δεν έχει συντελεστεί η σχετική ανα−
γκαστική απαλλοτρίωση σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 
5, όπου μεταξύ άλλων αναγράφεται ότι η οριογραμμή 
της παραλίας δεν μπορεί να υπερβεί την διαμορφωμένη 
γραμμή δόμησης, όπως αυτή νόμιμα έχει διαμορφω−
θεί,

7) το άρθρο 5 παρ. 9 του ν. 2971 /2001,
8) τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νο−

μολογία και τις διατάξεις του ν.2971/2001, όπως
ισχύει σήμερα και ειδικότερα το άρθρο 9,

9) τις διαπιστώσεις της Επιτροπής κατά την επιτόπια 
αυτοψία την 3.6.2009:

α) πρόκειται για την περιοχή στη θέση «Καμίνι» του 
Δήμου Ύδρας, όπου ζητείται ο επανακαθορισμός της 
οριογραμμής της παραλίας,

β) η περιοχή διακρίνεται από τον ημιαστικό χαρακτή−
ρα της καθώς και από την ύπαρξη μικρού λιμενίσκου 
έμπροσθεν αυτής,

γ) η περιοχή επηρεάζεται από βόρειους − βορειοδυ−
τικούς ανέμους,

δ) η ισοβαθής των 100 μέτρων αναπτύσσεται σε από−
σταση 800 μέτρων περίπου από την ακτογραμμή ενώ 
η ισοβαθής των 50 μέτρων σε απόσταση 550 μέτρων 
περίπου από την ακτογραμμή,

10) την μετά την επιτόπια αυτοψία σχηματισθείσα 
αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς,

11) τις εκτιμήσεις της Επιτροπής, μετά από διαλογική 
συζήτηση των μελών της, αποφασίζουμε:

1. Την τοποθέτηση με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή της οριογραμμής του Αιγιαλού, μπροστά από 
τον επανακαθορισμό της παραλίας, όπως αυτή καθο−
ρίσθηκε σύμφωνα με τις α) υπ’ αριθμ. 11454/16.4.1976 
απόφαση Νομάρχη Αττικής Διαμέρισμα Πειραιά (ΦΕΚ 
137/11.5.1976 τ.Δ΄), β) υπ’ αριθμ. 1032604/29.8.1991 απόφαση 
Επανακαθορισμού Οριογραμμών του Νομάρχη Πειραιά 
(ΦΕΚ 641/24.9.1991, τ.Δ΄), γ) υπ’ αριθμ. 661830/1.11.1984 
απόφαση Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 648/20.12.1984 τ.Δ΄) και 
δ) υπ’ αριθμ. 44999/15.1.1974 απόφαση Νομάρχη Αττικής 
Διαμέρισμα Πειραιά (ΦΕΚ 30/9.2.1974 τ.Δ΄).

1.1 Τον επανακαθορισμό με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή της οριογραμμής της παραλίας και 
συγκεκριμένα την τοποθέτησή της στα σημεία λ1−λ2−
λ3−λ4−λ5−λ6−λ7 (στα σημεία των κορυφών λ3−λ4 η ορι−
ογραμμή της παραλίας ταυτίζεται με την οριογραμμή 
του Αιγιαλού).

1.2 Την τοποθέτηση με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή της οριογραμμής του Αιγιαλού, μπροστά από 
τον επανακαθορισμό της παραλίας της παραγρ. 1.1, 
όπως αυτή καθορίσθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
1032604/29.8.1991 απόφαση Επανακαθορισμού Οριογραμ−
μών του Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 641/24.9.1991, τ.Δ΄).

2.1 Τον επανακαθορισμό της οριογραμμής της 
παραλίας και συγκεκριμένα την τοποθέτηση της
στα σημεία i1−i2−i3−i4−i5−i6−i7−8−i9.

2.2 Την τοποθέτηση της οριογραμμής του Αιγιαλού 
(κορυφή 13), μπροστά από τον επανακαθορισμό της 
παραλίας της παραγρ. 2.1, όπως αυτή καθορίσθηκε 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1032604/29.8.1991 απόφαση 
Επανακαθορισμού Οριογραμμών του Νομάρχη Πειραιά 
(ΦΕΚ 641/24.9.1991, τεύχος Δ΄).

3.1 Τον επανακαθορισμό της οριογραμμής της παρα−
λίας και συγκεκριμένα την τοποθέτησή της στα σημεία 
κ1−κ2−κ3−κ4−κ5−κ6−κ7−κ8−θ1−θ2−θ3−θ4−η1−η2−η3−η4−η5−η6 
(στα σημεία κ3−κ4 η οριογραμμή της παραλίας ταυτί−
ζεται με την οριογραμμή του Αιγιαλού).

3.2 Την τοποθέτηση της οριογραμμής του Αιγια−
λού (κορυφές Ι−Θ−Η−Ζ), μπροστά από τον επανακα−
θορισμό της παραλίας της παραγρ. 3.1, όπως αυτή 
έχει καθορισθεί με την υπ’ αριθμ. 661830/1.11.1984 
απόφαση του Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 648/20.12.1984 
τεύχος Δ΄).

4.1 Τον επανακαθορισμό της οριογραμμής της παρα−
λίας και συγκεκριμένα την τοποθέτησή της στα σημεία 
δ1−δ2−63−δ4−δ5−Δ−Γ−γ1−γ2−γ3 (στα σημεία Δ−Γ−γΙ η ορι−
ογραμμή της παραλίας ταυτίζεται με την οριογραμμή 
του Αιγιαλού).

4.2 Την τοποθέτηση της οριογραμμής του Αιγιαλού 
(κορυφές Δ, Γ), μπροστά από τον επανακαθορισμό της 
παραλίας της παραγρ. 4.1, όπως αυτή έχει καθορισθεί 
με την υπ’ αριθμό 661830/1.11.1984 απόφαση του Νομάρχη 
Πειραιά (ΦΕΚ 648/20.12.1984 τεύχος Δ΄).



4928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5.1 Τον επανακαθορισμό της οριογραμμής της παρα−
λίας και συγκεκριμένα την τοποθέτησή της στα σημεία 
γ4−γ5−γ6−γ7−γ8.

5.2 Την τοποθέτηση της οριογραμμής του Αιγιαλού, 
μπροστά από τον επανακαθορισμό της παραλίας της 
παραγρ. 5.1 όπως αυτή έχει καθορισθεί με την υπ’ αριθμ. 
661830/1.11.1984 απόφαση του Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 
648/20.12.1984 τεύχος Δ΄).

6.1 Τον επανακαθορισμό της οριογραμμής της παρα−
λίας και συγκεκριμένα την τοποθέτησή της στα σημεία 
β1 −β2−β3−β4−β5.

6.2 Την τοποθέτηση της οριογραμμής του Αιγιαλού, 
μπροστά από τον επανακαθορισμό της παραλίας της 
παραγρ. 6.1, όπως αυτή έχει καθορισθεί με την υπ’ αριθμ. 
661830/1.11.1984 απόφαση του Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 
648/20.12.1984 τεύχος Δ΄).

7.1 Τον επανακαθορισμό της οριογραμμής της παρα−

λίας και συγκεκριμένα την τοποθέτησή της στα σημεία 

29α’− 29β− 29γ’.

7.2 Την τοποθέτηση της οριογραμμής του Αιγιαλού, 

μπροστά από τον επανακαθορισμό της παραλίας της 

παραγρ. 7.1, όπως αυτή έχει καθορισθεί με την υπ’ αριθμ. 

44999/15.1.1974 (ΦΕΚ 30/9.2.1974 τεύχος Δ΄).

Οι συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνικών 

γραμμών είναι σε προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87.

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ

  ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΗΤΣΗ

  ΚΛΕΟΝΙΝΗ ΑΡΔΙΤΣΟΓΛΟΥ

  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΕΛΕΓΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4929



4930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4931



4932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004732310090008*


